S. S. da Câmara Municipal de Parintins, 02 em de março de 2021.

Mate
Ve

ayag
dor - PL AssEssoR DA MESA Dirro

PORTARIA w 037/2011 - CMP

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
GABINETE DO VEREADOR MATEUS ASSAYAG - PL

poo LIUAnvO

ReQuerimento n° Ctl /2021 	 Parintins-AM, 02 de março de 2021.

Requeiro nos termos do artigo 72 do Regimento Interno deste Poder

Legislativo Municipal no sentido de solicitar do Governo do Estado do

Amazonas e da Prefeitura Municipal de Parintins o piçarramento nos ramais das

comunidades rurais de São Tomé (07 km); São Pedro (03 Km); Santo Antônio

(04 Km) e Colônia da Ambazel (07 Km), ligadas à estrada principal da Agrovila

do Mocambo do Ararí.

Senhor Presidente,
Senhoras e Senhores Vereadores,

As comunidades rurais de São Tomé; São Pedro; Santo Antônio e

Colônia da Ambazel, na região do Mocambo do Ararí, dependem do acesso nos

ramais que ligam à estrada principal no distrito do Mocambo para possibilitar a

locomoção e o escoamento da produção rural, porém as condições de trafego

nesses ramais estão comprometidas dificultando a mobilidade dos comunitários.

Nesse sentido, solicito do Governo de Estado do Amazonas e da Prefeitura

Municipal de Parintins o piçarramento nos ramais das comunidades rurais

supracitadas.

Diante do exposto, espero contar com o apoio dos nobres

parlamentares para nossa propositura.

Rua Umiri, 781 - Conj. Macurany - CEP: 69,151-420 - Fone/Fax: (092)3533-1711/3533-3846 - CNPJ 04,442/0001-36
Portal: www.camaraoarintins.am.aov.br